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NT. 06/146
Datë: 29.09.2010

Në mbështe~e tënenit.92 ,paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) të Kushtetutës së Republikës
së Kosovës, dhe paragrafit{$) të nenit 4të Rregullores së Punës së Qeverisë së Kosovës
nr. 01/2007, Qeveria e RepUblikës së Kosovës, në mbledhjen e mbajtur më 29 shtator
2010, mori

VENDIM

1. Zyrtarizohet Gjuha e Shenjave në Republikën c Kosovës.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit/Zyra për Qeverisje të Mirë të Drejta të Njeriut,
Mundësi të Barabarta dhe Çështje Gjinore të hartoj Politikë të Veprimit për
zbatimin e këtij vendimi dhe në të njëjtën kohë do të përcaktoj qartë të gjitha
detyrat dhe obligimet për institucionet që duhet të ofrojnë shërbimet e gjuhës së
shenjave.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit/ Zyra për Qeverisje të Mirë të Drejta të Njeriut,
Mundësi të Barabarta dhe Çështje Gjinore me procesin e koordinimit,
monitorimit dhe raportimit të procesit të zyrtarizimit të Gjuhës së Shenjave

4. Vendimi hyn në fuqi ditën e nënshkrimit.

Iu dërgohet:
- të gjitha ministrive (ministrav€)
- S€kretarit të Përgjithshëm të Z:KM-ës
- Arkivit të Qeverisë


